REQUERIMENTO N° 416/2009-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário,

cumpridas as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta

Casa, SOLICITAR  ao Exmo. Sr. Prefeito do Município – ANTONIO

FIGUERÔA DE SIQUEIRA , extensivo ao Ilmo. Sr. Secretário de Defesa

Social – CORONEL ANTONIO OTÁVIO BARBOSA VARÊDA, o

deslocamento de 01 (um) ou 02 (dois) Guardas Municipais, em caráter

de urgência, para atuar de maneira permanente na Escola Lucinalva

Santos Aragão, no bairro Palestina, em nosso município, durante o

horário das aulas e nos finais de semana, com o objetivo de oferecer

segurança os alunos e professores e evitar que vândalos depredem o

patrimônio público.

JUSTIFICATIVA VERBAL:

A direção da escola acima citada já havia encaminhado ofício com o
mesmo pedido, mais não foi atendida. Esperamos que o nosso
requerimento seja atendido o mais breve possível, para que casos
de violência e uso de drogas possam ser evitados.

Sala das Sessões, ____ de ___________ de 2009

Antonio Gomes Bezerra Junior

- Vereador Autor -